statur in omnibus, secundum quem necesse est incertitudinem cogitatione conijcere, quemadmodum antea dixi. Nisi enim esset quod inane, & locum, & quæ tangi non potest naturam nominamus, nequaquam haberent ubinam essent corpora, neque per quod mouerentur, quæ profectò moueri perspicuum est. At præter ista nihil neque cogitatione comprehendis potest, neque per modum comprehensionis, neque secundum comprehensibilem proportionem: quippe quæ per omnes naturas accipiuntur, neque veluti horum euentus accidentiæ dicuntur. Eadem ferme in primo de natura, & in decimoquarto & quinto, atque in maiore compendio. Corpora alia quidem sunt concretiones, alia verò ex quibus concretiones factæ sunt. At ista indiuidua sunt & immutabilia, nisi omnia in id quod non est, interitura sunt: ceterum in dissolutione concretionum plenam naturam sustinere valent, cum non habeant quorsum, aut quo pacto solui possint. Itaque principia indiuidua necesse est esse corporum naturas. Præterea & omne istud infinitum est. Nam quod finitum est, extremum habet. Extremum autem præter aliud quippiam inspicitur. Itaque quod extremum non habet, nec finem quidem. Quod autem finem non habet, infinitum sit necesse est, non finitum.

Atqui & multitudine corporum & vacui
 magnitudine omne istud infinitum est. Si
 enim infinitum esset vacuum & corpora fi-
 nita, nusquam manerent corpora, sed fer-
 rentur per infinitum inane dispersa, cum
 non haberent ubi se figerent atque cohiberent.
 Quod si vacuum finitum esset, non haberent
 infinita corpora vbinam subsisterent. Ad hæc
 verò individua corpora ac plena, ex quibus
 & concretiones fiunt, & in qua dissolun-
 tur, incomprehensibilia sunt figurarum dif-
 ferentijs. Neque enim possibile est ex eisdem
 figuris comprehensis, tot factas esse differen-
 tias, ac per vnamquamque signurationem sim-
 pliciter infinitæ sunt atomi. Porro differentijs
 non simpliciter infinitæ, sed tantum incom-
 prehensibiles sunt. Neque enim, ait, interius
 vllum in infinitum sectionem habere posse.
 Dicit autem, quando quidem qualitates immu-
 tantur, si quis eas non etiam magnitudinibus

* Φησὶ δὲ απερχομέ-
 νη ἐνδοτέ-
 ρω ἢ ἰσοῦ
 χῶς αὐτὰς
 κινεῖν τῶ
 κενῶ, τῶ
 ἕξιν ὁμοίαν
 καὶ τῆ βαρυ-
 τάτη τὸν
 αἰῶνα.

simpliciter in immensum emissurus sit. Mouen-
 tur autem assiduo atomi. * Ait enim interius
 & æqua celeritate motus illos agitari, cum va-
 cuo similem motum exhibente perpetuo gra-
 uissimè atque leuissimè. Atque illæ quidem
 longè à se inuicem distantes. Alij verò agi-
 tationem ipsam continent cum fuerint com-
 plexione inclinata, siue ipsis complexionibus
 sustentata fuerint. Nam vacui natura quæ
 illos